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Folleto Anexo 

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO 
FISCAL DEL AÑO 2013 DE LOS SIGUIENTES 

MUNICIPIOS: SANTA ISABEL, BUENAVENTURA, 
URIQUE, URUACHI, MAGUARICHI, JULIMES, SATEVO, 
LOPEZ, COYAME DEL SOTOL, GUADALUPE Y CALVO, 

GUERRERO, MATACHI, MORELOS, NAMIQUIPA, 
PRAXEDIS G. GUERRERO, SAN FRANCISCO DEL ORO, 

AHUMADA, ALDAMA Y ALLENDE, CHIH. 
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Presidencia Municipal 

Guerrero, Chih. 
ACTA NUM 63 

En la Ciudad de Guerrero, Estado de Chihuahua, siendo las 16 00 horas de d, a 

diecinueve de diciembre del año dos mil doce, reunidos en la sala de cabildos oe 

la Presidencia Municipal de Guerrero, los C Águeda Torres Varela y el C 

Licenciado Efraín Hernández Caballero, Presidenta Municipal y Secretario del H 

Ayuntamiento respectivamente, así como el C Jorge Luis Acosta Hernandez 

Sindico Municipal y los ciudadanos Regidores Heliodoro Valenzuela Perez Jesus 

Ernesto Armendáriz Moreno, Ana Bertha Márquez Muñoz, Jorge Luis Enríquez 

Rivas, Astolfo Ledezma Cano, Alicia Aurora Orona Orona, Gerardo Zamarron 

Ríos, Gloria Margarita Chávez Márquez, Jesús Hernández Nava, Leopoldo Nava 

Quintana, Guadalupe Bejarano Fierro, Hortensia Márquez Vélez y Maria Alma 

Corredor Quezada, quienes asistieron a sesión ordinaria del Honorable 

Ayuntamiento bajo el siguiente 

ORDEN DEL DIA 

1. Lista de asistencia 

2. Lectura y en su caso aprobación del acta de la sesion anterior 

3. Análisis del Anteproyecto de la Ley de Egresos para el ejercicio 

fiscal 2013 

4. Informe de comisiones de Regidores 

5. Presenta Sindicatura Municipal su séptimo informe 

6. Asuntos generales 

PUNTO NUMERO UNO - Con la asistencia de trece Regidores del Honorable 

Ayuntamiento, se estableció legalmente la sesion y los acuerdos tomados en la 

misma tendrán validez legal para toda tramitacion que se requiera 

PUNTO NÚMERO DOS.- Se da lectura al acta de la sesion anterior siendo esta 

aprobada por unanimidad. 

PUNTO NÚMERO TRES.- Revisión y en su caso aprobación del presupuesto de 

egresos municipal para el ejercicio fiscal 2013 

En este punto del orden del día se lleva a cabo la revisión y análisis del 

presupuesto de egresos para el ejercicio fiscal 2013, con una inversion 

global de -  $111,889,848.00 (CIENTO ONCE MILLONES, OCHOCIENTOS 

OCHENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 00/100 

MONEDA NACIONAL), una vez realizado su análisis y revision, desglosando y 

adecuándose cada uno de los rubros que comprende fue aprobado por 

unanimidad de regidores presentes, acordándose remitirlo al Ejecutivo del Estado 

para su publicación en el Periódico Oficial, dando así cumplimiento a lo que 
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establece el artículo 28 fracción XIII del Código municipal para el Estado de 

Chihuahua, quedando en el siguiente orden 

I SERVICIOS PERSONALES 

II MATERIALES Y SUMINISTROS 

III SERVICIOS GENERALES 

IV TRASFERENCIAS 

V BIENES MUEBLES 

VI BIENES INMUEBLES 

VII OBRAS PUBLICAS Y CONSTRUCCIONES 

VIII DEUDA PUBLICA PRESUPUESTADA 

IX APORTACIONES FEDERALES 

$ 35,014,345.00 

774,000.00 

12,070,000.00 

11,475,465.00 

325,000.00 

500,000.00 

6,128,172.00 

4,983,162.00 

40,619,704.00 

TOTAL 	 $ 111,889,848.00 

PUNTO NÚMERO CUATRO - Informe de comisiones de Regidores 

No se presentan informes de Regidores 

PUNTO NUMERO CINCO - En este punto del orden del dia el ciudadano Jorge 

Luis Acosta Hernández, presenta al Honorable cabildo su séptimo informe de 

Sindicatura sobre el estado que guarda la administración Municipal el cual se 

expone gráficamente, haciendo entrega digital del Informe 

Este Honorable Cabildo acuerda por unanimidad, tener por aceptado el séptimo 

informe de Sindicatura 

PUNTO NÚMERO SEIS.- Asuntos generales. 

1.-Se da lectura a escrito presentado por el Ciudadano Roberto Coss Acosta, 

Presidente Secciona! de Pedernales, Guerrero, Chihuahua , quien solicita licencia 

para ausentarse de su cargo por un periodo de 5 meses, a partir del dia 01 de 

enero del año 2013 y hasta el 31 de mayo de mismo año, para reincorporarse a su 

puesto el día 01 de Junio del año 2013. 

En el mismo modo se recibe en la Secretaria Municipal escrito enviado por el 

ciudadano Rubén Mendoza Parra, Presidente Seccional Suplente de la sección 

de Pedernales, quien hace del conocimiento del Honorable Cabildo que por 

razones personales le es imposible asumir el cargo como presidente interino de 

esa sección, por lo que de manera respetuosa solicita sea llamado el Regidor 

Seccional que corresponda para ocupar este cargo 

Después de lo anteriormente expuesto y una vez discutido y analizado por este 

Honorable Cabildo, se toma el acuerdo de llamar al Primer Regidor Seccional para 
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que ocupe el puesto de Presidente Seccional Interino de la Sección Municipal de 

Pedernales, municipio de Guerrero, Chih 

2.-Se da lectura a escrito presentado por la empresa Gas Comercial S A para la 

instalación de estación de carburación integral con almacenamiento fijo ( isla de 

carburación de gas L.P.) así como la venta de gas L P en cilindros de diferentes 

capacidades, la Isleta consiste en un tanque con capacidad de 5,000 litros 

medidor, bomba y accesorios para tal fin, ubicado en la Calle Vicente Guerrero y 

19'. En ciudad, Guerrero, Chihuahua 

El Licenciado Efraín Hernández Caballero hace del conocimiento de los Regidores 

que se presento firma de conformidad de los vecinos colindantes a este terreno 

pero es necesario se verifique la autenticidad de las mismas 

Después de lo anteriormente expuesto, se forma comisión de Regidores para la 

revisión y verificación de esta solicitud, quedando a cargo de Jorge Luis Enriquez 

Rivas, Heliodoro Valenzuela Pérez y Leopoldo Nava Quintana 

No habiendo otro asunto que tratar se da por terminada la presente, siendo 

las 18:00 dieciocho horas , del día y fecha antes señalados, firmando de 

conformidad los que en ella intervinieron. 

SECRETARIO DEL H. 

AYUNA AMIENTO 

LIC. E "4" HERNANDEZ 

• ABALLERO 



ITA CHAVEZ 

MARQUEZ 

GLORIA 

LDO NAVA QUINTANA LE 
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REGIDORES: 

MORENO 

 VALENZUELA PEREZ 	JESUS ERNESTO ARMENDARIZ JESUS 

111-49 ---17-7,-z  
ANA BERTHA MÁRQUEZ MUÑOZ JORGE LU7S FRIQUEZ RIVAS 

/14?' ,,Vue_2,-  
HORTENSIA MÁRQUEZ VELEZ 	GU DALUPE BEJARANO FIERRO 

ALI en 	rks r.1 A -1; 
ALICIA AURORA ORONA ORONA 

  

  

GERARDO ZAMARRON RIOS 

70rencía 

ASTOL 	tylA CANO 

JESUS HERNANDEZ NAVA 

/I/ ,NrYbz. egr re• ¿Ida í 6  
MARIA ALMA CORREDOR QUEZADA 

2 b,r/lek1C,v; 	eljepi c.-7 - V  

HORTENSIA MÁRQUEZ VELEZ 

CERTIFICACION- 

lid. C M.G. Ij . Efrain Hernández Caballero, en mi caracter de Secretario Munic paf hago constar y certifico que las presentes copias 

fotostaticas do cuereen fiel y exactamente con los respectivos originales que obran n el libro 12 de sesiones de Caloiioo .an en oos (olas 

utiles, cotejaba y selladas. Se expide y certifica en la Ciudad de Guerrero Chihuahua siendo los,uceintetkoltas,ctek-nes,O✓a.,dtpternbre del año 2012 
S LY e, P-1,  4-41.. Z. Ir. 	 

EL SECRETAR! 
uerrero 

M.G. LIC. EFR 	 EZ CABALLERO 

dos mil doce- oy Fe 
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Por medio de la presente le solicitamos tener por presentado el Presupuesto de Egresos para el 

ejercicio fiscal 2013 del Municipio de Guerrero, Estado de Chihuahua, a fin de que se haga su 

publicación en el periódico Oficial del Estado. 

PRIMERO: El Presupuesto de Egresos del Municipio de Guerrero, Estado de Chihuahua, para 

el ejercicio fiscal 2013, asciende a la Cantidad de: 

$111,889,848.00 ( CIENTO ONCE MILLONES, OCHOCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS 

CUARENTA Y OCHO PESOS 00/100 MONEDA NACIONAL ) 

SEGUNDO: Para el ejercicio presupuestal y control de las Erogaciones, el presupuesto antes 

indicado se distribuye de la siguiente manera: 

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2013 

!SERVICIOS PERSONALES $ 35,014,345.00 

II MATERIALES Y SUMINISTROS 774,000.00 

III SERVICIOS GENERALES 12,070,000.00 

IV TRANSFERENCIAS 11,475,465.00 

V BIENES MUEBLES 325,000.00 

VI BIENES INMUEBLES 500,000.00 

VII OBRAS PUBLICAS Y CONSTRUCCIONES 6,128,172.00 

VIII DEUDA PUBLICA PRESUPUESTADA 4,983,162.00 

IX APORTACIONES FEDERALES 40,619,704.00 

TOTAL 	$ 111,889,848.00 
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MUNICIPIO DE GUERRERO 
CONCENTRADO DE EGRESOS 2013 

EGRESOS: 

EGRESOS 2013 

GRUPO 1 	SERVICIOS PERSONALES 
	

$35,014,345.00 

501 SUELDO BASE 
	

$19,238,500.00 

501 DIETA 
	

$2,665,845 00 

501 HORAS EXTRAS 
	

$85,000 00 

501 COMPENSACIONES FIJAS 
	

$2,227,000.00 

501 GRATIFICACION ANUAL 
	

$4,000,000 00 

501 PRIMA VACACIONAL 
	

$998,000 00 

502 REMUNERACION DE PERSONAL CARÁCTER TRANSITORIO 
	

$15,000 00 

503 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 
	

$400,000 00 

504 PAGO POR CONCEPTOS DE SEGURIDAD SOCIAL 
	

$5,065,000 00 

505 REMUNERACIONES PERS POR HONORARIOS PROF. 	 $320,000 00 

GRUPO II 	MATERIALES Y SUMINISTROS 
	

$774,000.00 

511 PEPELERIA Y ARTICULOS DE ESCRITORIO 
	

$210,000.00 

512 ELABORACION E IMPRESIÓN DE FORMAS 
	

$14,000.00 

513 MATERIALES DE MANTENIMIENTO 
	

$250,000 00 

514 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS 
	

$200,000.00 

515 CONTROL SANITARIO 
	

$100,000 00 

GRUPO III 	SERVICIOS GENERALES 
	

$12,070,000.00 

521 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 
	

$120,000 00 

522 SERVICIOS BASICOS 
	

$7,400,000 00 

523 DIFUCION E INFORMACION 
	

$650,000 00 

524 SERVICIO DE ASESORIA, ESTUDIO E INVESTIGACION 
	

$300,000 00 

525 GASTOS COMERCIALES FINANCIEROS Y DE SEGURO 
	

$850,000 00 

526 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQ Y VEHICULOS 
	

$500,000 00 

527 MANTENIMIENTO DE OBRAS 
	

$300,000 00 

528 SERVICIOS OFICIALES 
	

$1,950,000.00 

GRUPO IV 	TRASFERENCIAS 
	

$11,475,465.00 

531 TRASFERENCIAS 
	

$11,475,465.00 

GRUPO V 	BIENES MUEBLES 
	

$325,000.00 

541 MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA 
	

$150,000 00 

542 MAQUINARIA Y EQUIPO 
	

$150,000 00 

543 EQUIPO DE TRASPORTE 

544 OTROS BIENES DE CAPITAL 
	

$25,000 00 

GRUPO VI 	BIENES INMUEBLES 
	

5500,000.00 

551 EDIFICIOS 
	

$500,000 00 

552 TERRENOS 

GRUPO VII 	OBRAS PUBLICAS Y CONSTRUCCIONES 
	

$6,128,172.00 

569 OBRAS PUBLICAS Y RECURSOS PROPIOS 
	

$6,128,172 00 

570 OBRAS PUBLICAS POR CONSTRUCCION VEHICULAR 

GRUPO VIII 	DEUDA PUBLICA PRESUPUESTADA 
	

$4,983,162.00 

571 DEUDA PUBLICA PRESUPUESTADA 
	

$4,983,162 00 

GRUPO IX 	APORTACIONES FEDERALES 
	

$40,619,704.00 

591 F I S M. 	 $22,032,705 00 

592 F.A.F.M. 	 $18,586,999 00  

SUMA LOS EGRESOS: 
	

$111,889,848.00  

ATENTAMENTE 

"SUFRAGIO EFECTIVO NO REELECCION" 

PRESIDENTA MUNICIPAL 	 DIRECTOR DE FINANZAS 

C. AGUEDA TORRES VARELA 	 C.P. SALVADOR SÁNCHEZ ORNELAS 

Rúbrica 	 Rúbrica 
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